令和３年１０月５日
保護者各位

天理小学校
校長　篠　森　靖　治

iPadの保険加入について
　日頃は本校の教育活動の上にご理解、ご協力くださり誠にありがとうございます。
　さて、今年度から導入しておりますタブレット端末「iPad」について、保護者アンケート
の回答として、保険加入の要望と、フィルタリングの必要性の声が上がっておりました。
　そこで、先日の育友会常任委員会で、保険とフィルタリングの２点について、提案いた
しました。提案内容で留意したのは、なるべくご家庭の負担が少なく、且つ効果が高い
ものという点です。
保険につきましては、育友会常任委員の皆様のご意見で、できる限り早期の導入を
望まれましたので、下記の保険に加入していただきたく、ご案内する運びとなりました。
学校全体で加入する保険のため、全てのご家庭で保険にご加入いただく必要がござ
います。何卒、ご理解くださいますよう、よろしくお願いいたします。
尚、フィルタリングの設定につきましては、有料サービスもございましたが、育友会常
任委員の皆様のご意見といたしましては、無料の設定方法を選択されました。したがい
まして、操作方法のご案内が準備でき次第お知らせいたしますので、もうしばらくお待
ちください。

記
名　　称　　　スクールキーパー
保険会社　　　日新火災海上保険株式会社
保険料　　　年額９２０円
　　　　　　　※今年度に限り途中加入のため年額６００円
保険期間　　　４月から翌年３月まで
　　　　　　　※今年度に限り１１月から翌年３月まで
徴収方法　　　個人口座からの引き落とし
補償対象　　　本体及び付属品に対する補償
補償内容　　　1回につき最高4万

（年度内に複数回の利用可・免責０円）